[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_19.10.2023.                                       пгт. Кавалерово                                           №    533
Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления    государственных   и    муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 04.09.2012 года № 476 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих», постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 05.09.2012 № 480 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества исполнения и доступности результата оказания муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» администрации Кавалеровского муниципального округа, руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа администрация Кавалеровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» (прилагается).

          2.  Признать утратившим силу постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 23.10.2017 № 268 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов».

3. Организационно-правовому отделу Управления организационной работы администрации Кавалеровского муниципального округа Приморского края опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кавалеровского муниципального округа «Авангард» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    руководителя аппарата – начальника Управления организационной работы администрации Кавалеровского муниципального округа   А.И. Воронько.
Глава Кавалеровского  муниципального

округа- глава администрации

Кавалеровского муниципального округа                                      А.С. Бурая